
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASU/2019/061
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2021 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Suministro por lotes (2) de varios equipos para los Servicios de Histopatología del
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses

Valor estimado del contrato 219.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.600 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.
38511100 - Microscopios electrónicos de barrido.
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Quince días hábiles desde la formalización del contrato para la entrega, y dos años de mantenimiento
integral a partir de la fecha de recepción positiva del material.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diversa instrumentación

Presupuesto base de licitación
Importe 223.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.487,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2019/061
Fecha de Formalización 27/07/2020

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Microscopios

Presupuesto base de licitación
Importe 41.866 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CARL ZEISS IBERIA SL
NIF B84724632
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.855 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2019/061
Fecha de Formalización 17/05/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 24/06/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2019 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2019 a las 10:30 horas
Fecha estimada. La fecha definitiva se publicará con
suficiente antelación en la Plataforma de Contratación.

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 26/07/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TTIBj3Cfe0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 120-293491
Fecha de publicación 25/06/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/04/pdfs/BOE-B-2019-30142.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TTIBj3Cfe0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/04/pdfs/BOE-B-2019-30142.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006696024 |  2021-879125 | Thu, 20 May 2021 12:56:03:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62343690441703251693647919999265619679 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


